
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.10.201                                      № 2103 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)  

«Повышение значений показателей доступности для инвалидов 

объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов 

и других маломобильных групп населения»  

 

Руководствуясь положениями Федерального закона от 01.12.2014  

№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановления 

Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и 

сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных 

сферах деятельности», учитывая рекомендации, изложенные в Протоколе 

рабочего совещания в режиме видеоконференцсвязи по вопросу реализации 

Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») «Повышение 



значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения». Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.       

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя  главы  администрации   муниципального    образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области     М.А.Шинкарёв  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


